4. Implicite tract. 1, col. 1379, t. IV, expresse autem lib. LXXX II I *Question.* q. ixm. col. 54, t. VI.

mB Ergo videtur quod verbum semper accipiendum sit cum
Bb respectu ad creaturam.

.V 5. Contra, nihil quod dicit respectum ad creaturam, con-
venit Deo ab æterno, ut « Dominus » et hujusmodi. Sed ver-
bum convenit Deo ab æterno, quia *in principio erat Verbum*,
Joan., i, 1. Ergo verbum non dicit respectum ad creaturam.

^ 6. Præterea, omne nomen connotans effectum in creatura
significat divinam essentiam. Sed verbum est personale, ad
minus quandoque. Ergo videtur quod verbum non dicat
respectum ad creaturam.

® Solutio. — Respondeo dicendum, quod verbum non
semper dicitur secundum respectum ad creaturam ; sed quan-
doque cum respectu, et quandoque sine respectu ; et hoc sic

3F patet. Verbum enim, sive dicatur personaliter, sive essentia-
ζ' liter, est species concepta, in qua est similitudo ejus quod
dicitur, et dicentis, quando aliquis seipsum dicit. Constat
autem quod divina essentia, sive Pater, præhabet in se simi-
litudinem omnis creaturæ, sicut exemplar. Unde illud quod
significatur ut species vel similitudo Patris aut essentiæ
divinæ, si perfecta similitudo sit, continebit in se similitu-
dinem omnium rerum. Sed quamvis aliquid sit species vel
similitudo alterius, non tamen oportet quod semper quando-
cumque convertitur in speciem, convertatur in illud cujus
est species vel similitudo ; quia in speciem vel in imaginem
contingit fieri conversionem dupliciter : vel secundum quod
lA est species talis rei, et tunc est eadem conversio in rem et
Jh in speciem rei ; vel in speciem secundum quod est res quædam ;
S ; et sic non oportet quod eadem conversione convertatur quis
T® per intellectum in speciem rei et in rem ; sicut quando aliquis
■k considerat imaginem in quantum est corpus lapideum, et
■W in quantum est similitudo Socratis vel Platonis.

V Dico igitur, quod cum ipse Deus sit similitudo et species
omnium rerum, duplex conversio intellectus potest fieri in
ipsum : vel absolute secundum quod est res quædam, vel
in quantum est similitudo omnium rerum, et utroque modo
seipsum Deus cognoscit, et supra se convertitur, quamvis
non diversa, sed una operatione. Unde si verbum accipiatur
prout consequitur intuitum intellectus divini, secundum
quod absolute seipsum intuetur, sic verbum absolute dicitur
U in divinis sine respectu ad creaturam, sive essentialiter sive
personaliter dicatur. Si autem verbum consequatur intuitum
intellectus divini prout convertitur supra se, in quantum est
of 'similitudo omnium rerum et exemplar ; tunc etiam in verbo
accipitur respectus ad creaturam ut est respectus artis ad